¹ Raffaello Casertano.

² On répondit le 23 janvier: « Questo ufficio non ha mancato di segnalare il caso a persona autorevole, la quale, però, ha fatto ora sapere che i competenti organi italiani non sono disposti a concedere il desiderato permesso nel Regno. V. Ecc. potrebbe, forse, pregare codesto ministro d'Italia di presentare egli stesso e di raccomandare presso il Ministero degli esteri la caritatevole proposta di V. Ecc. » (A.E.S. 555/42). Voir *infra* nr. 261.

¹ Non publié.

² Mgr Benedetto Aloisi Masella.

10 JANVIER 1942

La predetta signora, partita con regolare visto brasiliano ottenuto tramite la S. Sede, da tre mesi trovasi sul piroscafo e già due volte ha compiuto il viaggio Lisbona-Rio de Janeiro senza riuscire a sbarcare né in Brasile né in Portogallo. Si potrebbe telegrafare a Mons. Nunzio Apostolico in questi termini:

Nunziatura Apostolica - Rio de Janeiro

Prego Vostra Eccellenza Reverendissima adoperarsi perché signora X viaggiante su piroscafo Siqueira Campos possa sbarcare Brasile.

Note du cardinal Maglione:

Sì, ma se il visto è scaduto durante il viaggio della X, come si farà?

255. Le cardinal Maglione à l'archevêque de Fribourg Gröber

(A.E.S. 175/42, minute)

Vatican, 10 janvier 1942

Vu la situation actuelle, il est impossible de faire entrer des religieux allemands dans les pays de l'Amérique Latine.

Cum tot religiosi viri et feminae istic a civili potestate e suis domibus egredi coacti sint, et nunc in maxima difficultate versentur quoad observantiam votorum et constitutionum suarum, sollicitus de ipsorum lamentabili conditione, Beatissimum Patrem suppliciter rogavisti,¹ ut considerare vellet num possibile esset pro iis intercedere apud Respublicas illas, in quibus maior populi pars catholica et Gubernium benevolum est erga Ecclesiam, ad hoc ut eosdem religiosos, obtenta pro eis licentia exeundi e finibus Germaniae, hospitio excipere velint.

Sanctitas Sua laudabilem tuam curam magni fecit et, quamvis non paucas neque leves difficultates praesentiret, libenter iubere dignatus est operam dari ad huiusmodi propositum perficiendum. Hac de re mandatum acceperunt nonnulli Legati Pontificii, praesertim ex iis qui apud Respublicas Americae Latinae constituti sunt.²

Ab Apostolicis Nuntiis, ob peculiare praesenti temporis difficultates perpauca tantum responsa adhuc pervenerunt,³ quae quidem non si-

¹ Voir nr. 124.

² Voir nr. 168.

³ Voir nr. 168, note 4 et nr. 229.

14 JANVIER 1942

nunt iam nunc cogitare qualis futurus sit negotiorum exitus, sed, quod dolendum, nec argumenta praebent ipsum exitum favorabilem prospiciendi. Altera ex parte, recens propagatio bellici conflictus ad alias regiones, praesertim ad continentem Americanam terram, expectationem boni eventus magis magisque minuunt.